ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

о  Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

”0  бюджетном процессе в Ставропольском крае" и статьи 6 и 9
Закона Ставропольского края "О Контрольно-счетной палате

Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став
ропольского края "О бюджетном процессе в Ставропольском крае" и статьи 6 и 9
Закона Ставропольского края "О Контрольно-счетной палате Ставропольского
края" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского
края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнаро
дования.

Председатель Думы
Ставропольского Kpi

г. Ставрополь
11 июля 2019 года
№ 1510-VI д е к

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О бюджетном процессе в Ставропольском крае" и статьи 6 и 9
Закона Ставропольского края "О Контрольно-счетной палате

Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 19 ноября 2007 г. № 59-кз "О бюд

жетном процессе в Ставропольском крае" следуюпще изменения:
1) в пункте 33 статьи 6 слова "отчета об исполнении краевого бюджета"

заменить словами "отчетов об исполнении краевого бюджета и бюджета Терри
ториального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского
края";

2) дополнить статьей 12' следующего содержания:
"Статья 12', Порядок представления отчета об исполнении бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Ставропольского края за I квартал, первое
полугодие и 9 месяцев текущего финансового года

1. Отчет об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Ставропольского края за I квартал, первое полугодие
и 9 месяцев текущего финансового года составляется органом управления ука
занного фонда и представляется в Правительство Ставропольского края в тече
ние 30 дней со дня окончания отчетного периода.

2. Правительство Ставропольского края представляет в Думу Ставрополь
ского края и Контрольно-счетную палату Ставропольского края:

1) отчет об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Ставропольского края за I квартал, первое полугодие
и 9 месяцев текущего финансового года в течение 45 дней со дня окончания от
четного периода, который включает в себя показатели:

доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Ставропольского края;

расходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Ставропольского края;

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Территори
ального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края;

2) отчет о расходовании средств нормированного страхового запаса Терри
ториального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского
края одновременно с отчетом об исполнении бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Ставропольского края за I квартал,
первое полугодие и 9 месяцев текупдего финансового года.

3. Документы и материалы, указанные в части 2 настоящей статьи, пред
ставляются Правительством Ставропольского края в Думу Ставропольского края
и Контрольно-счетную палату Ставропольского края на бумажном и электрон
ном носителях.

4. Контрольно-счетная палата Ставропольского края в течение 20 дней со
дня получения отчета об исполнении бюджета Территориального фонда обяза
тельного медицинского страхования Ставропольского края за I квартал, первое
полугодие и 9 месяцев текущего финансового года готовит информацию о ходе
исполнения бюджета Территориального фонда обязательного медицинского стра
хования Ставропольского края за отчетный период и представляет ее в Думу
Ставропольского края и Губернатору Ставропольского края.";

3) абзац третий части 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:
"отчет об исполнении консолидированного бюджета Ставропольского края

за истекпшй отчетный период текущего финансового года, принятый в установ
ленном порядке Федеральным казначейством на момент представления измене
ний в закон Ставропольского края о краевом бюджете на текущий финансовый
год и плановый период, по форме, утвержденной министерством финансов Став
ропольского края;";

4) статью 33 ̂  дополнить пунктом 7  ̂следующего содержания:
"7^) в случае принятия решения совета при Губернаторе Ставропольского

края по проектной деятельности, принимаемого в порядке, определяемом Пра
вительством Ставропольского края:

о перераспределении бюджетных ассигнований между региональными про
ектами (программами), направленными на достижение соответствуюпщх целей
национальных (федеральных) проектов (программ), и (или) результатами их реа
лизации, в том числе с перераспределением соответствуюпщх бюджетных ассиг
нований между текупщм финансовым годом и плановым периодом в пределах
общего объема расходов краевого бюджета на соответствуюпщй финансовый год;

об увеличении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое
обеспечение реализации региональных проектов (программ), за счет уменьшения
бюджетных ассигнований, не отнесенных законом Ставропольского края о крае
вом бюджете на текущий финансовый год и плановый период на указанные це-

.М.ли;
5) в статье 34:
а) часть 1 дополнить словами "по форме, утвержденной Министерством фи

нансов Российской Федерации, в форме электронных документов, подписанных
усиленной квалифицированной электронной подписью министра финансов Став
ропольского края (на мапшночитаемых носителях)";

6) дополнить частью 7 следующего содержания:
"7. Контрольно-счетная палата Ставропольского края в течение 20 дней со

дня получения отчета об исполнении краевого бюджета за I квартал, первое по
лугодие и 9 месяцев текущего финансового года готовит информацию о ходе ис
полнения краевого бюджета за отчетный период и представляет ее в Думу Став
ропольского края и Губернатору Ставропольского края.";

6) абзац первый части 2 статьи 37 после слов "по форме, утвержденной
Министерством финансов Российской Федерации," дополнить словами "в форме
электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной элект
ронной подписью министра финансов Ставропольского края (на машиночитае
мых носителях),".

Статья 2
Внести в Закон Ставропольского края от 28 декабря 2011 г. № 102-кз

"О Контрольно-счетной палате Ставропольского края" следуюш;ие изменения;
1) часть 2 статьи 6 дополнить пунктом 5 след}чощего содержания:
"5) наличия основания, предусмотренного частью 3 настоящей статьи,";
2) в части 1 статьи 9:
а) дополнить пунктом 12  ̂следующего содержания;
"12^) полномочия участника стратегического планирования в Ставрополь

ском крае и осуществляет анализ и мониторинг социально-экономического раз
вития Ставропольского края;";

б) дополнить пунктом 12  ̂следующего содержания;
"12^) аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу

дарственных нужд Ставропольского края и иные полномочия, установленные
статьей 98 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен
ных И муниципальных нужд , ,

в) дополнить пунктом 12"̂  следующего содержания:
финансовый контроль за использованием региональным оператором

средств бюджета Ставропольского края в соответствии со статьей 186 Жилищ
ного кодекса Российской Федерации;".

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Г убернатор
Ставропольского

г.Ставрополь ’
22 июля 2019 г.
№ 56-кз

В.В. Владимиров